
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. GRUODŽIO 6 D. 

SPRENDIMO NR. T-406 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ 

VEIKLOS TIKSLŲ NUSTATYMO IR JŲ VERTINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. vasario 6 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto sprendimo projekto tikslas: 

1. pakeisti ir patikslinti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 6 d. sprendimo 

Nr. T-406 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Sprendimas) 1 punktu patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės 

valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) (aktuali 

redakcija – 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T-479); 

2. nustatyti, kad šis sprendimas, išskyrus 1.15. papunktį ir 3 punktą, įsigalioja nuo 2023 m. 

balandžio 1 d., o jo nuostatos pradedamos taikyti, kai naujai išrinkta 2023–2027 metų kadencijos 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba susirenka į pirmąjį posėdį. 

3. įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos ir mero sekretoriatą, paskelbus 2023–2027 

metų kadencijos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos susirinkimo datą, pranešti apie tai Teisės aktų 

registrui. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 6 d. sprendimas Nr. T-406 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (aktuali redakcija – 2021 m. rugsėjo 2 d. sprendimo Nr. T-355). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projekte numatyta patikslinti Aprašą, vietoje savivaldybės administracijos 

direktoriaus pareigybės įrašant vykdomoji institucija arba jos įgaliotas asmuo. Pakeitimai atliekami 

vadovaujantis 2022 m. birželio 30 d. priimto Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-

533 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1268 2 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 1 straipsniu pakeisto Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 punktu, 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu. 

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo pakeitimams – savivaldybės vykdomoji 

institucija yra meras, o savivaldybės administracijos direktorius yra įstaigos – savivaldybės 

administracijos – vadovas, atskaitingas savivaldybės merui (34 straipsnio 1 dalis). 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – bus užtikrinamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

įgyvendinimas. 

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus sprendimą, patikslinamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 6 d. 

sprendimo Nr. T-406 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės valdomų įmonių veiklos tikslų nustatymo ir 

jų vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo” 1 punktu patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės valdomų 

įmonių veiklos tikslų nustatymo ir jų vertinimo tvarkos aprašas (aktuali redakcija – 2021 m. gruodžio 

23 d. sprendimo Nr. T-479). 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 



2 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas nevertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

nepridedama, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis rengėjas 

– vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: Ekonomikos 

ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Skyriaus vedėja     Aistė Petkuvienė 


